
  

Číslo obj. objednatele:   Číslo smlouvy objednatele:  
 

 

SMLOUVA O DÍLO č.: 2311 
(uzavřená podle § 2586  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník (NOZ) v platném znění) 

 

 

„Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických 

horách“ 
 

Projektová dokumentace DÚSP a IČ 
  
 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:  Sdružení obcí Orlicko 

  Masarykovo náměstí 166 

  564 01  Žamberk 

 

Odpovědný zástupce:          Petr Fiala, předseda sdružení 

 

Zástupce při jednání ve věcech : 

a) smluvních:  Petr Fiala, předseda sdružení   

b) technických:  RNDr. Antonín Fiala, manažer sdružení 

 

Bankovní spojení:   

 

IČO:  70951993  DIČ:   

TEL:                                    603 154 059  FAX:             

 

a      

 

Zhotovitel: TRANSCONSULT s.r.o. 

 Nerudova 37 

 500 02  Hradec Králové 

 
                                         Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711. 

 

Odpovědný zástupce:  Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti  faltus@transconsult.cz             

 

Zástupce při jednání ve věcech: 

a) smluvních: Ing. Jiří Faltus 

b) technických: Ing. Jiří Shejbal 

 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové, č.ú.: 87 88 883/0300 

  

IČO: 47455292   DIČ:  CZ47455292 

TEL:                                   495 533 105               FAX:                 495 536 531 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(NOZ), v platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

 

 



    

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je zpracování dokumentace pro společné povolení v rozsahu podle 

přílohy č. 11 vyhlášky č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a vyhlášky č. 169/2016 Sb. akce „Cykloturistické propojení 

Žamberk – Rokytnice v Orlických horách“. 

V zásadě se jedná o přepracování původní dokumentace DÚR do podrobnosti dokumentace DÚSP 

z důvodu změn podmínek vedení trasy cyklostezky včetně prodloužení. 

 

Specifikace předmětu plnění: 

  

a) Projektová dokumentace DÚSP 

 

Předmětem plnění jsou 2 úseky trasy navržené v dokumentaci DÚR z 08/2015 a prodloužení trasy o 

nový začáteční úsek.  

Řešení cyklostezky je uvažováno ve 3 úsecích: 

 

Úsek č. 1 – nový začátek trasy od okraje sídliště U Albertina po začátek původní trasy v délce 

550 m 

 

Úsek č. 2 – v rozsahu původních SO 103, SO 104 a SO 105 v délce cca 1,350 km se začátkem 

v křižovatce lesních cest a koncem před brodem přes Rokytenku  

 

Úsek č. 3 – v rozsahu původních SO 107 až SO 111 v délce cca 2,800 km se začátkem 

v prostoru za náhonem do rybníka u Rokytenky a koncem v prostoru u penzionu 

Pytlák 

 

Zbývající úseky z celkové délky trasy 6 050 m budou vedeny po stávajících komunikacích. 

 

V rámci zpracování dokumentace budou zajištěny zhotovitelem potřebné podklady (geodetické 

zaměření – aktualizace a doplnění,  průběh inženýrských sítí, ochranná pásma, ostatní potřebné 

průzkumy mimo geodetických).  

 

b) Souvisící dokumentace 

 

Samostatnou částí dokumentace pro společné povolení (DUSP) bude souvisící dokumentace 

v předpokládaném rozsahu:  

 

- Záborový elaborát 

- Inventarizace kácených dřevin včetně podkladů pro povolení kácení 

- Zemědělská příloha (odnětí půdy ze ZPF) 

- Odnětí lesa (PUPFL) – podklady pro rozhodnutí o odnětí včetně stanovení výše škody 

na lesních pozemcích a porostech  

 

c) Inženýrská činnost 

 

Inženýrská činnost pro podání žádosti o společné povolení, tj. zajištění závazných stanovisek, 

souhlasů a vyjádření dotčených orgánů pro sestavení žádosti o vydání společného povolení. 

Předmětem výkonu inženýrské činnosti není majetkoprávní příprava stavby; předpokládá se  

spolupráce se zhotovitelem při zajišťování potřebných podkladů. 

 

 

2.2 Projektová dokumentace bude předána 5x tištěné podobě a 1x CD. 

 

 

 

 



    

III. TERMÍN PLNĚNÍ 

 

3.1 Zahájení plnění , doplnění podkladů a průzkumů do 2 týdnů od podpisu smlouvy o dílo 

                

Zpracování dokumentace      

    koncept  vč. projednání s objednatelem do 5 měsíců od uzavření smlouvy o dílo 

    čistopis     do 3 měsíce od projednání konceptu 

 

Inženýrská činnost 3 měsíce od předání čistopisu 

       

 

 
 

IV. CENA ZA DÍLO 

 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách. Cena je maximální a platná po 

celou dobu zpracování zakázky. 
 

4.1 Cena za dílo podle čl. II činí: 

 

 Doplnění podkladů a průzkumů      180 000,- Kč 
 

 Projektová dokumentace DUSP  vč. technického projednání  440 000,- Kč 

          

 Souvisící dokumentace: 

- Záborový elaborát (aktualizace)        40 000,- Kč 

- Inventarizace dřevin, podklady pro žádosti o povolení kácení     30 000,- Kč 

- Zemědělská příloha          30 000,- Kč 

- Odnětí lesa včetně výpočtu náhrad        80 000,- Kč   

Souvisící dokumentace celkem:                 180 000,- Kč 

 

  Inženýrská činnost        180 000,- Kč 

 

 Celková cena bez DPH       980 000,- Kč 

 21% DPH        205 800,- Kč 

 Celková cena vč. DPH                1 185 800,- Kč 

 

 

 

V. SPECIFIKACE PODKLADŮ 

 

5.1 Základním podkladem  pro zpracování projektové dokumentace je dokumentace pro územní 

rozhodnutí „Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách“ zpracovaná 

Transconsult s.r.o. Hradec Králové 08/2015. 

5.2 Ostatní podklady a průzkumy zajistí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. 

 

 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1 Cenu za zhotovení díla či dílčí části díla uhradí objednatel platebním příkazem na základě faktury 

(daňového dokladu), kterou zhotovitel vystaví objednateli do 15 dnů od vzniku nároku na finanční 

plnění. 

 

6.2 Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel po předání a převzetí příslušné části předmětu plnění 

v souladu s čl. 4.1. V případě DÚSP bude cena za tuto dílčí část díla zhotovitelem uhrazena 

následovně: 80 % smluvené ceny bude zhotovitelem uhrazeno po předání konceptu DÚSP vč. 

příslušné části DPH a zbylých 20 % vč. příslušné části DPH po předání čistopisu DÚSP. 



    

6.3 Faktura bude obsahovat náležitosti v rozsahu zákona o dani z přidané hodnoty č.235/2004 Sb., 

v platném znění. 
 

6.4 Pro předmětné plnění díla nebo jeho částí se předáním díla rozumí den jeho předání objednateli. 

Předání stvrzuje protokol o předání a převzetí, který je zároveň podkladem pro fakturaci. 
 

6.5 Splatnost faktury je 15 dnů ode dne doručení objednateli. Termínem úhrady faktury se rozumí den 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Faktura bude předána v jednom vyhotovení. 

 

6.5 Změna platebních podmínek je možná po dohodě obou smluvních stran na základě dodatku ke 

smlouvě o dílo.  

 

 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ DOBA 
 

7.1 Zhotovitel splní svou smluvní povinnost řádným a úplným dokončením díla za podmínek, které 

jsou stanoveny v této smlouvě, dnem předání zhotoviteli bez zjevných vad a nedodělků a uplynutím 

všech záručních lhůt. 
 

7.2 Objednatel má právo reklamace vůči zhotoviteli. 
 

7.3 Zhotovitel odpovídá za skryté vady díla zjištěné objednatelem v průběhu záruční doby a je povinen 

odstranit tyto zjištěné vady na svůj náklad v dohodnuté lhůtě. 
 

7.4 Záruční doba začíná běžet dnem předání díla (jednotlivých částí) bez vad a nedodělků a sjednává se 

na 60 (šedesát) měsíců. 
 

7.5 Objednatel je povinen oznámit bezodkladně zjištěné vady díla zhotoviteli a sjednat jejich odstranění 

v termínech dle vzájemné dohody. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebrání 

užívání díla, se považuje za rozhodující pro stanovení začátku záruční doby termín odstranění vad a 

nedodělků. 

 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

 

8.1 Při nedodržení termínu smlouvy o dílo a to i dílčích termínů je zhotovitel povinen objednateli 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02% za každý i jen započatý den prodlení.  

 Maximálně však 5 % z celkové ceny díla. 

 

8.2 V případě prodlení s placením faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

8.3 Zhotovitel je povinen při reklamaci vad v záruční době do 30-ti dnů po obdržení písemné reklamace 

dohodnout s objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad. Při nedodržení dohodnutého 

termínu bude zhotovitel penalizován smluvní pokutou ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý den 

prodlení. 

 

8.4 V souladu s Občanským zákoníkem (NOZ) se zhotovitel k plnění dohodnutých smluvních pokut a 

sankcí výslovně zavazuje a uhradí je v termínu do 15-ti dnů ode dne obdržení písemného vyzvání. 

V případě nedodržení termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 

% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

8.5 Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu 

škody způsobené zhotovitelem dle Občanského zákoníku (NOZ). 

 

 

 

 



    

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a se všemi podklady, které mu byly 

objednatelem poskytnuty, a je si vědom toho, že v průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat 

nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se s takovými 

podklady. 
 

9.2 Při zpracování díla budou dodrženy závazné normy a další předpisy vztahující se k předmětu 

plnění.  
 

9.3 Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným fyzickým ani 

právnickým osobám informace o výsledku své činnosti souvisící se zhotovením díla dle této 

smlouvy. 
 

9.4 Změna lhůty plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude 

řešena předem vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude 

provedeno na statutární úrovni a řešeno dodatkem k této smlouvě. 
 

9.5 Zhotovitel se zavazuje v případě požadavku objednatele na změnu rozsahu prací tento akceptovat 

s tím, že bude odpovídajícím způsobem upravena cena případně termín. 

 

9.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo dle této smlouvy není autorským dílem dle obecně 

závazných právních předpisů. Objednatel je oprávněn použít dílo – předmět této smlouvy – všemi 

způsoby užití po dobu neurčitou.  

 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

10.1 Tato smlouva je uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, kterou na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem obě smluvní strany potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

10.2 Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, 

podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. Změna bude provedena „Dodatkem“, který bude 

označen pořadovým číslem/rok a tento „Dodatek“ bude nedílnou součástí smlouvy. 

 

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se k dílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona. 

 

10.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a zaniká uplynutím záruční doby. 

 

10.5 Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně dohodou. Řešení sporů bude 

v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb. v platném znění o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích 

nálezů. 

 

10.6 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ). 

 

10.7 Tato Smlouva o dílo resp. její uzavření bylo schváleno na Správní radě  Sdružení obcí Orlicka dne 

1.3.2024, č. usnesení SR 8/2024. 

10.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

10.9 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. 

 
V Žamberku dne           V Hradci Králové dne  

 

Objednatel:  Zhotovitel: 

 

 

…………………………………………… ………………………………………… 

Petr Fiala, předseda sdružení      Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti 


